
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF MICHELE RAMPONE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

133 16/07/2025 5017 06 
 

Oggetto:  

D.lgs.152/06- DPR 59/13 - autorizzazione alle emissioni in atmosfera. Ditta Autocarrozzeria 

Tutti i Santi S.r.l.s – Attività di “riparazione impianti elettrici e di alimentazione con attività di 

meccatronica, carrozzeria e gommista per veicoli”, sede legale: via Pietro Marchisio n 233 Roma 

(RM) - sede operativa: via Regia n 84 San Lorenzello (BN). 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
a. che ai sensi dell’art. 268 comma 1 (lett. o) del D.lgs. n. 152/06, recante “Norme in materia ambientale”, 

la Regione Campania è competente all'adozione delle autorizzazioni generali per gli impianti e le 
attività di cui alla parte II dell'allegato IV alla parte quinta del citato decreto; 

b. che la Regione Campania con D.G.R. n. 82 del 06.03.2012 ha adottato le autorizzazioni generali di 
cui all'art. 272 comma 3 del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

c. che con D.D. n. 166 del 23.04.2012 sono stati approvati gli allegati tecnici relativi alle attività degli 
impianti di cui all’allegato IV parte II alla parte V del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

d. che con il D.D. n. 370 del 18.03.2014 sono stati aggiornati gli allegati suddetti e abrogato il D.D. n. 
166/2012; 

e. che con D.D. n. 591 del 16.04.2014 è stato integrato il suddetto D.D. n. 370/2014; 
f. che con DPR n. 59/2013 è stata disciplinata l'Autorizzazione Unica Ambientale; 
g. che con D.D. n. 463 del 27.07.2016 è stato integrato il D.D. n. 591/2014; 

 
PREMESSO ALTRESI’ che 

a. la Ditta Tutti i Santi srls con nota del 05.11.2024 acquisita agli atti con prot. n. 524083 del 
07.11.2024, ha trasmesso l’istanza di voltura del dell’Autorizzazione alle emissioni in atmosfera 
del D.D. n. 88 del 21.09.2017, a suo tempo rilasciata alla ditta Autocarrozzeria San Pancrazio srls; 

b. questa UOD con nota prot. n 534627 del 12.11.2024, ha comunicato alla Ditta la necessità di 
presentare nuova istanza di adesione all’ autorizzazione di carattere generale per le emissioni in 
atmosfera, a seguito di nuove disposizioni della Direzione Generale; 

c. il Suap del comune di San Lorenzello con nota prot. n. 32210 del 23.04.2025 acquisita al prot. n. 
210088 del 28.04.2025 ha trasmesso nuova istanza di voltura di autorizzazione di carattere 
generale D.lgs. 152/06 art. 272 e ss.mm. ii; 

d. questa UOD con nota prot. n. 220560, ha chiesto integrazioni documentali che risultavano carenti 
nella trasmissione della nuova istanza; 

e. il Suap del comune di San Lorenzello ha inviato le suddette integrazioni con nota prot. n. 51091 
del 26.06.2025 acquisite al prot. n. 325716 del 30.06.2025; 

f.   
TENUTO CONTO CHE  
a) della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della 

legge 241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 

  
RITENUTO 
a. che la documentazione inviata è idonea al rilascio del decreto di voltura; 
b. che necessita provvedere alla voltura dell'Autorizzazione alle Emissioni in Atmosfera dalla ditta 

autocarrozzeria San Pancrazio srls alla ditta autocarrozzeria Tutti i Santi srls; 

  
VISTI 
h) il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 
h) la Legge n. 61/1994; 
h) la Delibera di G.R. n. 4102/1992 e ss.mm. ii; 
h) la delibera di G.R. n. 82 del 06.03.2012; 
h) il DPR n. 59 del 13.03.2013; 
h) il D.D. n. 370 del 18.03.2014; 
h) il D.D. n. 591 del 16.04.2014; 
h) il D.D. n. 463 del 27.07.2016; 

  
alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal 
responsabile del procedimento, di cui all’assegnazione, prot. n. 529063 del 08.11.2024, fatti salvi 



 

 

 

 

comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali 
all'esercizio dell'attività; 
  

DECRETA 
  

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
1. Di Volturare il D.D. n. 80 del 21.09.2017, di Autorizzazione alle Emissioni in Atmosfera; dalla ditta 

San Pancrazio srls legalmente rappresentata **********OMISSIS********** alla ditta Tutti i Santi 

S.r.l. legalmente rappresentata dal ***********************OMISSIS**********************. 
2. Di richiamare le prescrizioni contenute nel D.D. n.80 del 21.09.2017. 
3. Di notificare il presente atto alla ditta Tutti i Santi Srls. 
4. Di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di 

Benevento, al SUAP Comune di San Lorenzello (BN), alla ASL di Benevento, all’ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Benevento ed alla Ditta destinataria del presente provvedimento; 

5. Di trasmettere, per via telematica, copia alla segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro” del 
portale regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione. 

 
 
 

 

 

DOTT. MICHELE RAMPONE 


